
Oggetto: autorizzazione all’ esercizio dell’attività di insegnante di teoria e istruttore pratico
del sig.  Giuffrè Rosario, presso la scuola nautica “Ocean Explorer”, rappresentante legale
sig.ra  Mento Stefania, sita  in Messina, via C. Pompea, 683. 
Aut. 11/23.                                                                       

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
   

Direzione: V  “Ambiente e Pianificazione”
Servizio:    “Pianificazione Strategica”
Ufficio:      “Funzioni Delegate in materia di Trasporti” 

                      

               

Il Responsabile dell'Ufficio

Premesso che con  con Determinazione  Dirigenziale  n.  387 dell’ 08/02/23, la  ditta  in  oggetto  è  stata
autorizzata all’esercizio di attività di scuola nautica, senza alcun limite dalla costa, ai sensi del comma 2
dell’art.42  del  D.  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  146/08  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

vista l’istanza prot. 6837 del 27/02/23 con la quale il rappresentante legale, sig. ra Mento Stefania, chiede
l’autorizzazione all’esercizio dell’ attività di insegnante di teoria e istruttore pratico  del sig.Giuffrè
Rosario  presso la scuola nautica in oggetto generalizzata;

vista la patente nautica, ctg “B”, n. 03 del 10/02/2020, rilasciata dalla Capitaneria di Porto di
Messina, idonea all’insegnamento professionale in oggetto;

vista la prevista documentazione allegata alla sopraccitata istanza;

vista  l’istruttoria procedimentale svolta dal responsabile dell’Ufficio Funzioni Delegate Trasporti;

visto  il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 integrato dalla Legge  n.190/2012; 

visto il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

visto il Regolamento sui controlli interni;

verificata l'insussistenza di conflitti d'interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice Comportamentale 
dell'Ente;                                                                  

965 07/03/2023

825 07/03/2023



                                                                   PROPONE

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato
                        
                 autorizzare la  scuola nautica  “Ocean Explorer”, rappresentante legale sig. ra Mento Stefania,  sita  in

Messina,  via  C.  Pompea,  683,  ad  utilizzare  il  sig.  Giuffrè  Rosario all’ esercizio  dell’ attività  di
insegnante di teoria e istruttore pratico presso la  sopraccitata  scuola  nautica;

                          
                          disporre il rilascio di apposito tesserino di riconoscimento.    

       
                                                                                                Il Responsabile dell’Ufficio
                                                                                            F.to I.D.A.  Dott.ssa G. Turrisi   

                                                                       IL DIRIGENTE             

vista la superiore proposta    

considerato  che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti e che
non sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilità anche potenziale secondo quanto stabilito dal Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione;                                                              

                                                                  DETERMINA

                 autorizzare la  scuola nautica  “Ocean Explorer”, rappresentante legale sig. ra Mento Stefania,  sita  in
Messina,  via  C.  Pompea,  683,  ad  utilizzare  il  sig.  Giuffrè  Rosario  all’ esercizio  dell’ attività  di
insegnante di teoria e istruttore  pratico presso la  sopraccitata  scuola  nautica;

                          
                          disporre il rilascio di apposito tesserino di riconoscimento.  

     

       Dare atto che

-   il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  e  non  comporta  impegno  di  spesa  a

carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina; 

-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’ amministrazione  trasparente  di  cui  al  D.Lgs.  n.  

33/2013;

-  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’ art. 147 bis comma 1

del D.Lgs n. 267/2000 lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa 

                                                                                   

                                                                                                        Il Dirigente Reggente                   
                                                                                Arch.  Roberto Siracusano

                                                                                                                   Firmato digitalmente


